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E.coli pod kontrolą

Escherichia coli, czyli inaczej pałeczka okrężnicy, pełni wiele ważnych funkcji
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w naszym organizmie m.in. uczestniczy w rozkładzie pokarmu i produkcji niezbędnych
witamin. Jednak, gdy tylko znajdzie się ona w innych organach i tkankach, staje się
drobnoustrojem patogennym.

W 2011 roku w Niemczech, za jej sprawą zachorowało 3800 ludzi, spośród których aż 54 pożegnało
się z życiem. Zakażenia te wywołał nowy, szczególnie groźny szczep bakterii E. coli O104:H4. Sposób
na jego kontrolowanie odkryli ostatnio naukowcy z Michigan State University (USA). W swoich
badaniach skupili się oni na biofilmie, czyli na formowanych przez bakterię koloniach. Jak się okazało
tego typu kolonie E. coli O104:H4 wytwarzały związek zwany toksyną Shiga i powodujący
nieodwracalne uszkodzenia nerek. Groźnym komplikacjom będzie można zatem zapobiegać
powstrzymując nowy szczep przed tworzeniem biofilmu.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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